PAGE
5

Ханты-Мансийский автономный округ-Югра
муниципальное образование

городской округ город Пыть-Ях

ДУМА ГОРОДА ПЫТЬ-ЯХА

шестого созыва

РЕШЕНИЕ

от

                                  №
О назначении публичных слушаний

по проекту  решения Думы города Пыть-Яха

«О внесении изменений в Устав города

Пыть-Яха, утвержденный решением Думы

города  Пыть-Яха от 25.06.2005 № 516»

(в ред. от 27.11.2007 № 235, от 22.09.2008 № 332,

от 27.05.2009 № 409, от 20.10.2009 № 442, от 16.06.2010

№ 552, от 12.07.2010 № 557, от 21.10.2010 № 580,

от 24.05.2011 № 53, от 20.02.2012 № 120, от 26.04.2012

№ 137, от 29.11.2012 № 186, от 26.03.2013 № 207,

от 09.12.2013 № 245, от 21.03.2014 № 257,

от 14.05.2014 № 269, от 09.06.2014 № 272,

от 20.11.2014 № 298, от 31.03.2015 № 321,

от 13.05.2015 № 332, от 02.11.2015 № 359,

от 09.02.2016 № 381, от 22.03.2016 № 389,

от 07.09.2016 № 444, от 07.02.2017  № 59,

от 24.03.2017 № 79, от 26.09.2017 № 110,

от 27.12.2017 № 137, от 13.02.2018 № 145,

от 29.05.2018 № 165, от 16.10.2018 № 195)

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ            «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Пыть-Яха, утвержденным решением Думы города Пыть-Яха от 25.06.2005 № 516, а также в целях реализации права жителей города на участие в осуществлении местного самоуправления Дума города

РЕШИЛА:

1. Назначить публичные слушания на 24 января 2019 года по проекту решения Думы города Пыть-Яха «О внесении изменений в Устав города         Пыть-Яха, утвержденный решением Думы города Пыть-Яха от 25.06.2005 № 516» (в ред. от 27.11.2007 № 235, от 22.09.2008 № 332, от 27.05.2009 № 409, от 20.10.2009 № 442, от 16.06.2010 № 552, от 12.07.2010 № 557, от 21.10.2010 № 580, от 24.05.2011 № 53, от 20.02.2012 № 120, от 26.04.2012 № 137, от 29.11.2012 № 186, от 26.03.2013 № 207,  от 09.12.2013 № 245, от 21.03.2014 № 257, от 14.05.2014 № 269, от 09.06.2014 № 272, от 20.11.2014 № 298, от 31.03.2015 № 321, от 13.05.2015 № 332, от 02.11.2015 № 359 от 09.02.2016 № 381, от 22.03.2016 № 389, от 07.09.2016 № 444, от 07.02.2017 № 59, от 24.03.2017 № 79, от 26.09.2017 № 110, от 27.12.2017 № 137, от 13.02.2018 № 145, от 29.05.2018 № 165, от 16.10.2018 № 195) (далее - проект решения Думы города Пыть-Яха «О внесении изменений в Устав города Пыть-Яха»), согласно Приложению № 1 к настоящему решению.

Инициатор публичных слушаний – Дума города Пыть-Яха.
Место проведения публичных слушаний: город Пыть-Ях, микрорайон 1, дом 18 «а», 1 этаж, зал заседаний администрации города Пыть-Яха.

Время начала публичных слушаний: 18 часов 00 минут местного времени.
2. Утвердить Порядок учета предложений по проекту решения Думы города Пыть-Яха «О внесении изменений в Устав города Пыть-Яха» и участия граждан в его обсуждении согласно Приложению № 2 к настоящему решению.
  3. Утвердить состав оргкомитета по подготовке и проведению публичных слушаний по проекту решения Думы города Пыть-Яха «О внесении изменений в Устав города Пыть-Яха» согласно Приложению № 3 к настоящему решению.

 4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по местному самоуправлению, регламенту, депутатской этике и  связям с общественностью.

5. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой информации «Официальный вестник».

6. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

                                                                 Председатель Думы

                                                            города Пыть-Яха

                                                                                    ____________О.В. Шевченко

     «____»_______________ 2018 г.
Приложение № 1

к решению Думы города Пыть-Яха

от
Ханты-Мансийский автономный округ-Югра
муниципальное образование

городской округ город Пыть-Ях

ДУМА ГОРОДА ПЫТЬ-ЯХА

шестого созыва

РЕШЕНИЕ
от

                                            проект №
О внесении изменений в Устав города

Пыть-Яха, утвержденный решением Думы

города Пыть-Яха от 25.06.2005 № 516

(в ред. от 27.11.2007 № 235, от 22.09.2008 № 332,

от 27.05.2009 № 409, от 20.10.2009 № 442, от 16.06.2010

№ 552, от 12.07.2010 № 557, от 21.10.2010 № 580,

от 24.05.2011 № 53, от 20.02.2012 № 120, от 26.04.2012

№ 137, от 29.11.2012 № 186, от 26.03.2013 № 207,

 от 09.12.2013 № 245, от 21.03.2014 № 257,

от 14.05.2014 № 269, от 09.06.2014 № 272,

от 20.11.2014 № 298, от 31.03.2015 № 321,

от 13.05.2015 № 332, от 02.11.2015 № 359

от 09.02.2016 № 381, от 22.03.2016 № 389,

от 07.09.2016 № 444, от 07.02.2017  № 59,

от 24.03.2017 № 79, от 26.09.2017 № 110,

от 27.12.2017 № 137, от 13.02.2018 № 145,

от 29.05.2018 № 165, от 16.10.2018 № 195)

Рассмотрев изменения в Устав города Пыть-Яха, заключение по результатам публичных слушаний  организационного комитета по проведению публичных слушаний по проекту решения Думы города Пыть-Яха «О внесении изменений в Устав города Пыть-Яха, утвержденный решением Думы города Пыть-Яха от 25.06.2005 № 516 (в ред. от 27.11.2007 № 235, от 22.09.2008 № 332, от 27.05.2009 № 409, от 20.10.2009 № 442, от 16.06.2010 № 552, от 12.07.2010           № 557, от 21.10.2010  № 580, от 24.05.2011 № 53, от 20.02.2012 № 120, от 26.04.2012 № 137, от 29.11.2012 № 186, от 26.03.2013 № 207, от 09.12.2013           № 245, от 21.03.2014 № 257, от 14.05.2014 № 269, от 09.06.2014 № 272, от 20.11.2014 № 298, от 31.03.2015 № 321, от 13.05.2015  № 332, от 02.11.2015          № 359 от 09.02.2016 № 381, от 22.03.2016 № 389, от 07.09.2016 № 444, от 07.02.2017  № 59, от 24.03.2017 № 79, от 26.09.2017 № 110, от 27.12.2017 № 137, от 13.02.2018 № 145, от 29.05.2018 № 165, от 16.10.2018  № 195), с целью приведения Устава города Пыть-Яха в соответствие с действующим законодательством, Дума города

РЕШИЛА:

1. Внести в Устав города Пыть-Яха, утвержденный решением Думы города Пыть-Яха от 25.06.2005 № 516 (в ред. от 27.11.2007 № 235, от 22.09.2008 № 332, от 27.05.2009 № 409, от 20.10.2009 № 442, от 16.06.2010 № 552, от 12.07.2010           № 557, от 21.10.2010 № 580, от 24.05.2011 № 53, от 20.02.2012 № 120, от 26.04.2012 № 137, от 29.11.2012 № 186, от 26.03.2013 № 207, от 09.12.2013            № 245, от 21.03.2014 № 257, от 14.05.2014 № 269, от 09.06.2014 № 272, от 20.11.2014 № 298, от 31.03.2015 № 321, от 13.05.2015 № 332, от 02.11.2015            № 359 от 09.02.2016 № 381, от 22.03.2016 № 389, от 07.09.2016 № 444, от 07.02.2017 № 59, от 24.03.2017 № 79, от 26.09.2017 № 110, от 27.12.2017 № 137, от 13.02.2018 № 145, от 29.05.2018 № 165, от 16.10.2018 № 195) следующие изменения:
1.1.  Пункт 2 статьи 36 дополнить абзацами следующего содержания:

«Официальным опубликованием муниципального правового акта или соглашения, заключенного между органами местного самоуправления, считается первая публикация его полного текста в периодическом печатном издании, распространяемом в муниципальном образовании.

Для официального опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов и соглашений органы местного самоуправления вправе также использовать сетевое издание. В случае опубликования (размещения) полного текста муниципального правового акта в официальном сетевом издании объемные графические и табличные приложения к нему в печатном издании могут не приводиться.».

1.2. Пункт 3 статьи 36 изложить в следующей редакции:

«3. Официальным опубликованием (обнародованием) муниципальных правовых актов, соглашений, заключаемых между органами местного самоуправления, является опубликование их в печатном средстве массовой информации, учрежденном органами местного самоуправления городского округа не позднее чем через 10 дней после их подписания, если иное не предусмотрено в самих муниципальных правовых актах, настоящем Уставе, законе Ханты-Мансийского автономного округа-Югры, федеральном законе.».

1.3. Статью 39 изложить в следующей редакции:

«Статья 39. Муниципальное имущество

1. В собственности города Пыть-Яха может находиться:

1) имущество, предназначенное для решения установленных Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» вопросов местного значения;
2) имущество, предназначенное для осуществления отдельных государственных полномочий, переданных органам местного самоуправления, в случаях, установленных федеральными законами и законами                             Ханты-Мансийского автономного округа – Югры;

3) имущество, предназначенное для обеспечения деятельности органов местного самоуправления и должностных лиц местного самоуправления, муниципальных служащих, работников муниципальных предприятий и учреждений в соответствии с решениями Думы города;
 4) имущество, необходимое для решения вопросов, право решения которых предоставлено органам местного самоуправления федеральными законами и которые не отнесены к вопросам местного значения;
5) имущество, предназначенное для осуществления полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с частями 1 и 1.1 статьи 17 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».
2. В случаях возникновения у муниципального образования права собственности на имущество, не соответствующее требованиям пункта 1 настоящей статьи, указанное имущество подлежит перепрофилированию (изменению целевого назначения имущества) либо отчуждению. Порядок и сроки отчуждения такого имущества устанавливаются федеральным законом.».

2. Направить настоящее решение для государственной регистрации в установленном законом порядке.
3. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой информации «Официальный вестник» после его государственной регистрации в установленный законом срок.

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Думы                                             Глава
города Пыть-Яха                                                 города Пыть-Яха

___________О.В. Шевченко                              ____________А. Н. Морозов

 «____»_______________ 2019 г.
                      «____»_______________ 2019 г.

Приложение № 2

к  решению Думы города Пыть-Яха

П О Р Я Д О К

учета предложений по проекту решения Думы города Пыть-Яха

«О внесении изменений в Устав города Пыть-Яха»

и участия граждан в его обсуждении

1. Предложения по проекту решения Думы города Пыть-Яха «О внесении изменений и дополнений в Устав города Пыть-Яха» (далее - проект решения) принимаются в течение 15 дней со дня официального опубликования информационного сообщения о проведении публичных слушаний.

В случае, если предложения были сданы в организацию почтовой связи до двадцати четырех часов последнего дня указанного срока, предложения считаются направленными в срок. В том случае, если предложения поступили после проведения публичных слушаний по проекту решения, они подлежат рассмотрению оргкомитетом по подготовке и проведению публичных слушаний по проекту решения.
2. Предложения и замечания направляются в письменной форме в Думу города Пыть-Яха по адресу: г. Пыть-Ях, 1 мкр., дом 18а, каб. 315  или в форме электронного документа на электронный адрес duma@gov86.org с обязательным указанием фамилии, имени, отчества (последнее - при наличии), даты рождения обращающегося, адреса местожительства и контактного телефона, даты и личной подписи жителя города Пыть-Яха. В том случае, если инициатором предложения выступает коллектив граждан по месту работы или по месту жительства, то предложения оформляются в виде протокола соответствующего собрания с указанием времени, даты, места проведения собрания, подписанного председательствующим и секретарем собрания.

3. Поступающие предложения подлежат обязательной регистрации в журнале учета предложений по проектам муниципальных правовых актов и направлению в оргкомитет по подготовке и проведению публичных слушаний по проекту решения.
4. Все поступившие предложения по проекту решения подлежат рассмотрению и обсуждению на публичных слушаниях, а в случае, указанном в абзаце 2 пункта 1 Порядка, - рассмотрению в оргкомитете по подготовке и проведению публичных слушаний по проекту решения.

5. Результат рассмотрения и обсуждения предложений по проекту решения подлежит включению в заключение о результатах публичных слушаний.

                                                                                            Приложение № 3

к  решению Думы города Пыть-Яха

С О С Т А В

оргкомитета по подготовке и проведению

публичных слушаний по проекту решения Думы города Пыть-Яха                           «О внесении изменений в Устав города Пыть-Яха»
                                      -   заместитель председателя Думы города  Пыть-Яха
                                       -  депутат Думы города Пыть-Яха (по согласованию)
                                       -  начальник управления по правовым вопросам

                                          администрации города Пыть-Яха

                                          -   начальник организационно-правового

                                             отдела аппарата Думы города Пыть-Яха